PORTARIA Nº 126/00 - P
Publicada no Diário da Assembléia nº 1133

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais e

Considerando que a servidora Hellen Cristini da Silva Leme, Chefe da

Seção de Taquigrafia, Digitação e Revisão - SETAR, encontra-se afastada do trabalho
e de suas funções normais, por motivo de “Licença à Gestante”,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para responder pela referida função o servidor

Osvaldo Correia de Melo Filho, matrícula nº 0067-1, no período de 28 de julho a 24
de novembro de 2000, fazendo jus à gratificação de que trata o art. 36, § 2º, da Lei nº
1050/99.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 11 dias do mês de setembro de 2000.

Deputado MARCELO MIRANDA
Presidente